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ČASOPIS ZA KUPCE

Schachermayer d.o.o.Džemala Bijedića 156 BESPLATAN PRIMJERAK



Svim našim kupcima i poslovnim 
partnerima se zahvaljujemo na 
povjerenju i dobroj saradnji u 

protekloj godini. 

Želimo vam sretne praznike i 
uspješnu novu 2025. godinu!



Poštovani partneri,

za kraj godine smo pripremili još jedno izdanje našeg časopisa, 
posebno namijenjenog i kreiranog za naše najvažnije partnere - vas 
kupce.

U ovom broju, potrudili smo se donijeti nešto više članaka o za-
nimljivim i korisnim novitetima iz svijeta gradnje, stanovanja i proiz-
vodnje. U nadolazećem periodu, uz nedostatak dnevnog svjetla i 
hladno vrijeme, više vremena provodimo u ugodnoj toplini doma. 
Možda vam se baš u tim trenucima jave ideje kako organizova-
ti prostor u domu, koji je sve potrebniji i cjenjeniji. Prelistajte naš 
Partner i otkrijte nove mogućnosti organizacije garderobera sa CO-
NERO okovom. Ukoliko želite sakriti svoju kuhinju ili radni prostor, 
odlično rješenje za to je Hawa Concepta okov. 

Za duge zimske noći koje provodimo uglavnom unutar našeg doma, 
potrebno je osvjetljenje koje će nam vrijeme provedeno u toplom, 
učiniti još ugodnijim i prijatnijim. Upravo u tu svrhu može poslužiti 
linija rasvjete Better Light, koju su zajedno osmislile firme Bilton i 
Ledon. A ukoliko želite naglasiti svoj namještaj, iz firme Domus Line 
stiže svjetiljka Sunup. 

Dok sjedite u udobnoj fotelji gledajući kako pada snijeg, možda vas 
razmišljanje odvede i u pravcu kompletne renovacije neke sobe ili 
kompletnog doma, tako da i za tu temu donosimo nekoliko članaka  
koji vam mogu biti korisni.

Ovim putem svima vama i vašim porodicama želimo čestitati praz-
nike i zaželjeti uspješan start u novu 2025. godinu!

Schachermayer tim

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka

74|24



Imamo nešto novo za vas u našem web katalogu što vam dodatno olakšava pronalaženje pravog artikla: od sada 
možete direktno odabrati odgovarajuću izvedbu naših proizvoda pomoću dropdown padajućeg menija - bilo 
da je u pitanju širina, duljina, boja ili nosivost.

Filteri u 
web katalogu

Odaberite odgovarajuće karakteristike artikla direktno na artiklu
Na primjer, ako tražite vijke za ivericu, iz padajućeg menija možete odabrati promjer, duljinu i pogon. Možete koristiti dugme „Res-
etiranje odabira“ za filtriranje svih karakteristika od samog početka. Ako je u grupi samo jedna stavka ili se nijedna karakteristična 
vrijednost ne razlikuje, prikaz ostaje kao prije - bez padajućeg menija.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Filteri u 
web katalogu

Katalozi za listanje - bez padajućeg menija
Opcija odabira karakteristika je dostupna samo u detaljnom prikazu artikla, ne i u 
PopUp prozoru u katalozima za listanje. Ovdje prikaz ostaje kao i do sada.

Padajući meni
Vjerovatno vam je poznato. Pronašli ste odgovarajuću napu ili vijak za svoj projekt u našem web 
katalogu, ali navedena širina ili promjer ne odgovaraju. 

Sada vam možemo dodatno olakšati s odabirom karakteristika: ako postoji više od jednog artikla 
u jednoj strukturnoj grupi artikala, i barem jedna karakteristika se razlikuje, to će se prikazati u 
padajućem meniju za odabir. 

Prikazuju se sve karakteristične vrijednosti artikala, a ne samo od početnog artikla. Proizvod se 
zatim filtrira i vrijednosti koje više ne odgovaraju se isključuju.

94|24



Još uvijek nemate aktiviran pristup našem web katalogu i web shopu? U nastavku možete saznati kako protiče 
proces registracije na Schachermayer Portalu za partnere, te koje sve pogodnosti će Vam biti dostupne samom 
registracijom. 

Portal za partnere 
prvi koraci
Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Online registracija

Ukucajte u svoj web preglednik (Edge, Chrome, 
Firefox...): schachermayer.ba i u gornjem des-
nom uglu kliknite na Portal za partnere. 

Nakon toga, kliknite na Prijava.

Uslov da se registrujete i prijavite na Portal za 
partnere je da ste kod nas već registrovani u sis-
temu (imate svoj broj kupca).

Kliknite na Zahtjev za Web pristup, odaberite 
državu (Bosna i Hercegovina), popunite i pošaljite 
tražene podatke. 

Uskoro ćete dobiti e-mail sa aktivacijskim lin-
kom i daljim uputama.

10 	 4|24



Web katalog

Registracija kod naših terenskih
komercijalista

Ukoliko Vam je lakše, registraciju na Portal za partnere 
možete zatražiti i od našeg terenskog komercijaliste koji 
Vas posjećuje. Dovoljno je samo da naglasite na koju e-mail 
adresu želite da bude izvršena registracija. Na navedenu e-
mail adresu ćete potom dobiti aktivacijski link.

Nakon uspješne registracije, moći ćete koristiti sve opcije i 
pogodnosti našeg web kataloga i web shopa.

Raspoloživost 

Cijena

Dodatni dokumenti

Skenirajte QR kod i 
registrujte se već danas 
na Portal za partnere

114|24



Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

Sporedni asortiman
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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima

134|24



I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

14 	 4|24
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

DURAVIT tuš garnitura 1000 
MinusFlow

od sada dostupna i u zlatnoj boji!

Br. artikla 113542723

Web katalog

Duravit tuš garnitura

Foto Duravit

Web katalog

Solido lajsna sokla

Solido lajsna sokla

Masivna lajsna od punog drveta dužine 2200 mm.  
Dimenzije 16 x 60 mm. Dizajnerski zidni završetak za sve vrste 
podova.

Br. artikla 111746378

Foto SCH

Web katalog

Ekotech izvlačne utičnice

Ekotech izvlačna utičnica

Električno izvlačenje i uvlačenje utičnice, izvlači se samo po 
potrebi i ne zauzima prostor.
Idealno za kuhinju i ured, s integiranim USB utičnicama za 
praktično punjenje pametnih telefona i tablet-računara.

Art.Nr. 103382102, 103382108

Foto Ekotech
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

BGS šablona za konture 510 mm sa 
magnetom

Za brzo uklanjanje i prenošenje kontura tijela. Posebno pogod-
na za stolarske i maketarske radove

Br. artikla 101166828

Web katalog

BGS šablona za konture

Foto: BGS

Kvaka Riga u crnoj boji sa ovalnom 
rozetom

Od sada dostupna i za metalna vrata do 65 mm debljine.

Art.Nr. 102237201

Foto Marchesi

Web katalog

Marchesi kvaka Riga

DEWALT Vakuumski podizač 
DCE590N-XJ 18 Volt XR

Bežični, snažni vakuumski dizač od 18 V XR 
za lako i sigurno podizanje i postavljanje raznih 
materijala. Do 120 kg podizne sile – u okomitoj 
i vodoravnoj ravnini. Digitalni mjerač pritiska - 
pritisak se automatski obnavlja.

Br. artikla 101111541

Web katalog

Dewalt vakuumski podizač

Foto Dewalt
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S novim proizvodom, Vauth-Sagel 
je revolucionirao pohranu u svim 
područjima života! VS ADD® Box 

pomaže optimalno iskoristiti police, sigur-
no pohraniti manje ili visoke predmete, 
sprječavajući njihovo klizanje ili naginjan-
je, a istovremeno ih držeći organiziranima. 
Ključni parametri kao što su kvaliteta, 
visokovrijedni materijali i urednost su 
zagarantovani. Bez obzira na područje 
doma u kojem se ovaj proizvod koristi, 
praktičan je i visoke kvalitete u svakom 
pogledu! 

„Kad sam prvi put čuo za to, odmah 
sam znao: moramo ovo imati u našem 
asortimanu proizvoda,“ rekao je izvršni 
direktor Claus Sagel. Do sada je većina 
sistema za pohranu ostajala iza zatvor-
enih vrata. No, kada je riječ o izgledu i 
materijalima, VS ADD® Box je dizajniran 
s tako visokom kvalitetom da se sistem 

za održavanje reda može koristiti izvan 
jedinice, a ne samo unutar nje. Ovo vrijedi 
za sve prostorije u kući, bilo da je riječ 
o kuhinji, kupaonici, dnevnom boravku 
ili spavaćoj sobi. Uzmimo za primjer ku-
paonicu: Jedva koja druga prostorija ima 
tako malo prostora za pohranu, a istov-
remeno sadrži toliko malih predmeta koje 
treba pravilno pohraniti i imati pri ruci. 
Novi element za organizaciju stvara red 
za kozmetiku i slično – čak se i najmanji 
predmeti mogu optimalno pohraniti na 
otvorenim policama. Vauth-Sagel slijedi 
jasnu strategiju urednosti: Ako funkcionira 
unutra, funkcionirat će i vani! 

Za razne individualne potrebe, VS ADD® 
Box dostupan je u četiri različite veličine 
i kao varijanta od čelika ili plastike. 
Pripadajući poklopci, s perforacijom ili 
bez nje, zaokružuju kolekciju. Paleta boja 
kreće se od bijele, srebrne i lave do novih 
teksturnih boja aluST, stoneST i neroST.

Savremena, inovativna rješenja za 
pohranu. To je već više od 60 godi-
na osnovna djelatnost firme Vauth-
Sagel. Kada je riječ o svim njenim 
sistemskim komponentama, ova 
obiteljska firma u privatnom 
vlasništvu fokusira se na želju ljudi 
za što većom udobnošću. Razvoj, 
proizvodnja i prodaja vođeni su 
ovom željom – svakoga dana. Fir-
ma je već odavno prenijela svoju 
temeljnu stručnost iz industrije 
kuhinja i namještaja na moderne 
stambene komponente.

Nove 
mogućnosti

Autor A. Kahrimanović
Foto Vauth-Sagel

Web katalog

Vauth Sagel setovi za odlaganje
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www.blum.com/onyxhinge

Pokret u boji –  
sa spojnicama  
oniks crne boje
Tamni namještaj odiše jednostavnom elegancijom – izvana i iznutra. 
Spojnice oniks crne boje neupadljivo se stapaju s namještajem i  
ističu ga. Za više slobode u oblikovanju pri izradi namještaja, bez  
kompromisa u dizajnu.



Svaka osoba je drugačija i individua 
sama za sebe. To pokazujemo 
onim što nosimo i kako živimo. 

Uspješna moda oslanja se na ovu indivi-
dualnost - a uspješan dizajn namještaja 
čini isto. CONERO je razvijen kako bi 
upravo to omogućio. Koncept se može 
prilagoditi specifičnoj dizajnerskoj situaci-
ji. Uzima u obzir dvije dubine ormara od 
475 i 345 mm te je prikladan za bilo koju 
širinu ormara između 334 i 1.020 mm. 
Sistem se prilagođava svom okruženju i 
u smislu boje - Powder Black i Powder 
Gold odgovaraju tonovima i materijalima 
okruženja, ovisno o individualnom ukusu. 

CONERO je sistem za svaku garderobu, 
kombinirajući dizajn i praktičnost na naj-
bolji način. Bilo da tražite otvoreni dizajn ili 
sadržaj vašeg ormara treba nestati iza kliz-
nih ili rotirajućih vrata, CONERO se može 

prilagoditi različitim zahtjevima dok ostaje 
vjeran jednoj stvari: podržavanju odab-
rane verzije dizajnom i funkcionalnošću. 
Rezultat je moderan prostor za pohranu u 
kojem se sadržaj ormara može vidjeti i ko-
ristiti na prvi pogled. Kvalitetan dizajnerski 
vokabular u soft edge izgledu susreće 
usklađeni koncept boja. 

CONERO nudi opsežan asortiman koji je 
modularan i pokriva sve zahtjeve. Od or-
ganizatora za remene i kravate, garderob-
nih cijevi i skladištenja cipela do izvlačnih 
dodataka za donje rublje i hlače, u ovom 
asortimanu postoji prikladno mjesto za 
svaki komad odjeće. Kako bi se iskoristila 
puna visina ormara, CONERO uključuje i 
garderobni lift. Garderobni lift može nositi 
12 kg i pomiče se lako i glatko koristeći 
genijalan sistem poluge. Osnovna verzija 
dostupna je i u varijanti od 15 kg. S dru-

Walk-in ormari su najprikladniji 
način za pohranu odjeće i sastav-
ljanje odjevne kombinacije za dan 
u skladu s raspoloženjem. Oni su 
dokaz stila, organiziraju odjeću 
i pozivaju korisnika na modnu 
avanturu. Potražnja za garderob-
nim sistemima je u porastu zbog 
toga - a jedno od najpametnijih 
rješenja za ovaj poseban prostor 
dolazi iz firme Kesseböhmer. CO-
NERO je pametan, modularni 
sistem koji se može prilagoditi bilo 
kojem prostoru s brojnim dodaci-
ma kako bi potrošačima ponudili 
rješenje koje im olakšava i čini 
život praktičnijim.

CONERO:
moderan organizator

Autor A. Kahrimanović
Foto Kesseböhmer

Praktičnost bez kompromisa u 
dizajnu

Pravi element za svaki komad 
odjeće
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ge strane, Top garderobni lift je globalni 
novitet, opremljen dodatnom policom za 
torbe ili kape. Unutarnje ladice sa svojim 
tankim okvirima i punim izvlačenjem nude 
prostor za donje rublje ili za prilagođenu 
upotrebu s umetnutim organizatorima. 
Praktična polica omogućava savršen 
pristup majicama i džemperima. Funk-
cionalne ladice omogućuju učinkovito 
pohranjivanje hlača ili vrećica za rublje, 
na primjer - i jednostavno ih se izvlači s 
prednje strane kada su ponovno potrebni. 
Bočni izvlačni nosač  za hlače pruža pros-
tor posebno za 14 pari hlača i može se 
čak naknadno ugraditi. Izvlačni nosač za 
remene i kravate razvijen je kao dodatno 
bočno izvlačenje ispod garderobne cijevi 
za odjeću - stvarajući praktičan prostor za 
pohranu u neiskorištenom prostoru. 

„Sve vrline filozofije firme Kesseböhmer 
dolaze do izražaja u CONERO asortima-
nu“, kaže generalni direktor, Burkhard 
Schreiber. „Sistem ne samo da olakšava 
život, već je i vrlo fleksibilan te predstavlja 
pametan i promišljen dizajn za ormare.

Kako bi se iskoristila cijela visina ormara, CONERO asortiman uključuje i garderobni lift.

CONERO umetak od prešanih vlakana, za funk-
cionalno odlaganje nakita i sitnih predmeta i 
izvlačni držač za organizirano odlaganje remena 
i kravata.

Web katalog

CONERO opremanje ormara
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U svijetu gdje funkcionalnost i estetika često moraju praviti kompromise, Hawa Concepta III sistem postavlja 
nove standarde. Zamislite vrata namještaja koja, ne samo da se otvore, nego se zaokrenu za 90 stepeni i elegant-
no uvuku u korpus ili nišu. Jednostavnim dodirom, skrivene radne površine ili skladišni prostori pojavljuju se 
i ponovno nestaju jednako bez napora. 

Vrata u sistemu Hawa Concepta III mogu se otvoriti laganim povlačenjem jednom rukom ili, alternativno, laganim dodirom bez ručki; kada su zatvorena, vidljiva je samo 
prednja strana, bez fuga

Skriveno u zidu

Autor A. Kahrimanović
Foto Hawa
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Glatko i ravno su čarobne riječi kod 
Hawa Concepta III: svejedno da 
li u kuhinji, kupaonici, kućnom 

uredu ili garderobi,  sadržaj ormara se u 
sekundi može koristiti i ponovo sakriti. S 
novim Hawa Concepta III okovom, fron-
te izgledaju elegantno, u ravnini, s jas-
nom slikom fuga. Osim toga, opcija bez 
ručkica pruža dodatni purizam. 

Vrata se mogu zakrenuti za 90 stepeni 
i bočno se uvuči u korpus ili čak u zid-
ne niše. Jedan lagani dodir je dovoljan 
da se ormar otvori i zatvori bez mnogo 
napora. Patentirani sistem, orijentisan 
na budućnost, osigurava tečne pokrete 
bez napora, zahvaljujući svojoj sofistici-
ranoj pogonskoj mehanici. Tehnologija 
je testirana na 40.000 ciklusa. Ne zahti-
jeva održavanje cijeli vijek trajanja, što 
odgovara prosječnom vijeku trajanja 
rotirajućih kliznih vrata od 25 godina. Sis-
tem se individualno može podesiti ovisno 

o potrebama: bilo da su u pitanju niža 
vrata ili vrata od poda do plafona, ili čak 
walk-in varijante, gotovo sve je moguće. 
Zahvaljujući ravnom izgledu u zatvorenoj 
poziciji, prostori za skladištenje ili radni 
prostori se mogu odlično integrisati u 
prostore za stanovanje. 

•	 Različite dimenzije vrata: polu – ili 
vrata do visine sobe, kao i walk in 
izvedbe

•	 Jednostavna montaža zahvaljujući 
visokom stepenu predmontaže

•	 Intuitivno podešavanje s lako dostup-
nim tačkama podešavanja

•	 Ergonomska podrška kretanja za 
ravnomjerno i lagano kretanje

•	 Otvaranje i zatvaranje s vrlo malo na-
pora – dovoljan je jedan dodir rukom

•	 Ujednačen dizajn prednje strane u 
ravnini s ravnomjernom slikom fuga

•	 Moguće konstrukcije sa i bez ručkica 
– tehnologija ostaje skrivena 

Hawa Concepta III olakšava – od montaže 
do korištenja. Montaža je jednako intu-
itivna kao i rukovanje, zahvaljujući viso-
kom stepenu predmontaže, što vrijeme 
montaže i potrebu za alatima svodi na 
minimum. Sva podešavanja se mogu brzo 
i bez napora obaviti putem lako dostup-
nim tačaka za podešavanje. Zahvaljujući 
razvoju u koji su bili uključeni korisnici, 
dizajneri interijera, planeri i obrađivači, 
novi sistem je posebno jednostavan za 
korištenje i orijentiran na praksu. Hawa 
Concepta III nudi promišljeno rješenje 
koje prelaz iz otvorenog u zatvoreno čini 
besprijekornim. Funkcionalnost postaje 
tiha revolucija u pozadini svakodnevnog 
života.

Iza kuhinjskih fronti je skriveno mnogo prostora za pohranu. Kada je zatvorena, vidljiva je samo elegantna 
prednja strana u ravnini.

Tečni prelazi

Prednosti

Jednostavna montaža

Web katalog

Hawa Concepta III
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U prostornom planiranju rasvjeta nije samo svjetlost, ona je sastavni dio prostorije. Pod brendom Better Light, 
firme Bilton i Ledon su ujedinili svoje proizvodne asortimane. Ovaj kompletan asortiman nudi rasvjetu od 
interijera do kompletnih zgrada.

BLine-S asortiman: 3 izvedbe u 3 boje, 2 pokrovna profila 2, rezano na mjeru ili u komadu.

Bilton i Ledon 
su Better Light

Autor S. Blattner
Foto Bilton
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Osvjetljenje igra ključnu ulogu pri 
uređenju jedne dnevne sobe, jer 
ono nije samo tu zbog funkcio-

nalnosti, nego utiče na kompletnu atmos-
feru i osjećaj u prostoriji.

Ciljanim dizajnom rasvjete mogu se stvo-
riti različita raspoloženja, od ugodnih i 
opuštajućih do svijetlih i poticajnih. S 
dobro osmišljenim dodacima, savršeno 
usklađenim komponentama i individu-
alnim rješenjima iz Austrije, Better Light 
želi kupcima ponuditi pouzdana rasvjetna 
rješenja. 

Sa novom serijom profila Bline-S i LED 
trakama iz Austrije dobivate još više 
mogućnosti prilikom dizajna. BLine-S (S 
kao Small(malo) je prvi od mnogih novih 
serija profila. Jednostavno se montira i 

nudi veliki izbor boja. Sve izvedbe profila 
(ugradbeni, nadgradni i kutni profili) su 
dostupni u bijelo, crnoj i alu srebrenoj 
boji. Pokrovni profili su uobičajeno bijeli, 
crni i prozirni. Završne kape su, trenutno, 
po izboru dostupne sa ili bez rupa. Čak 
i 20-metarska verzija bijelog pokrovnog 
profila je i dalje dostupna. Namještaj, ar-
hitektura ili posebni projekti predstavljeni 
su u jedinstvenom svjetlu pomoću BLine-
S. Iskusite sami novu svestranost. 

Dobro osvjetljenje može prostoriju optički 
činiti većom ili manjom, istaknuti određena 
područja i kreirati atmosferu. Osim toga, 
uravnotežena kombinacija direktne i in-
direktne rasvjete podržava fleksibilnost u 
svakodnevnom životu dopuštajući prila-
godbu prema potrebi. Dobro promišljeno 
planiranje rasvjete stoga je neophodno 

kako bi se životni prostori doživjeli u nji-
hovoj punoj ljepoti i funkcionalnosti.
Dopustite da vas rasvjeta brenda Better 
Light inspiriše. Naše prodajno osoblje će 
vam rado dati savjet.

S BLine-S, dnevni prostori mogu se individualno naglasiti. 
Na taj način se može stvoriti ugodna atmosfera za dobro raspoloženje.

Iz YT nastaje BLine-S

Svjetlo iz jednog izvora

Web katalog

BLine-S
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Okov je više od samo funkcional-
nog dijela namještaja – on jedna-
ko doprinosti ukupnom dojmu. 

Firma Blum se pobrinula da onyx crne 
spojnice ne oduševljavaju samo svojom 
funkcionalnošću, nego i izgledom koji 

daje novi akcenat. Savršeno nadopun-
juju tamni namještaj tako što se skladno 
uklapaju u cjelokupnu sliku. Čak i kod 
svjetlijeg namještaja ili u kombinaciji sa 
staklom, spojnice djeluju kontrastno i 
nude uzbudljive dizajnerske efekte. 

Blum nudi svoje nove onyx crne spojnice 
za široki spektar primjena. Od standard-
nih rješenja kao CLIP top BLUMOTION 
110° spojnica, do posebnih primjena kao 
širokokutna spojnica, spojnica za profilna 
vrata ili rješenja za staklena ili vrata sa og-
ledalom. To znači da je kreativna sloboda 
u potpunosti zadržana, čak i kod tehnički 
sofisticiranih dizajna namještaja. 

Spojnice u onyx crnoj boji su više 
od samo tehničkih komponenti. One 
značajno doprinose kompletnoj slici ne-
kog namještaja. U kombinaciji sa tamnim 
vrstama drvta kao što je orah ili hrast, 
pojačavaju elegantan, suzdržan učinak 
namještaja. U svijetlim prostorijama ili 
kod primjene sa materijalima poput stakla 
ili metala, crne spojnice nude stilski nag-
lasak i omogućavaju kreativna kontrasna 
rješenja. Bilo da se radi o dnevnom bo-
ravku, kuhinji ili spavaćoj sobi – ove spoj-
nice se prilagođavaju svakom okruženju i 
naglašavaju jedinstvenost namještaja. 

Nove spojnice u onyx crnoj boji nude 
proizvođačima namještaja i dizajneri-
ma više slobode i otvaraju uzbudljive 
mogućnosti za kreiranje namještaja 
različitih stilova.

Novi onyx crni okov iz firme Blum se uklapa u različite stilove.

Tamni namještaj je u trendu kao 
nikada prije. Kako bi odgovorili na 
nove dizajnerske zahtjeve, iz firme 
Blum su svoje dokazane spojnice 
proizveli i u modernoj crnoj boji. 
Ovaj novitet omogućuje dizajneri-
ma i proizvođačima više slobode, 
bez odricanja visokog kvaliteta i 
funkcionalnosti Blum spojnica.

Tamna elegancija za 
moderni namještaj

Autor A. Prammer
Foto Blum

Funkcija i estetika

Harmonija u dizajnu

Sloboda pri opremanju

Web katalog

Blum onyx spojnice
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Talijanski stručnjak za rasvjetu Do-
mus Line, koji je osnovan nedale-
ko od Venecije na industrijskom 

sjeveru Italije, donosi novi aspekt indi-
rektnoj rasvjeti s modelom Sunup. Kada 
je isključena, svjetiljka se uopšte ne vidi. 
Međutim, čim se uključi, donosi posebno 
osvjetljenje unutar ormara.

Tehnički gledano, Sunup je jedan profil sa 
svjetlosnom komorom koja jednako emiti-
ra svjetlost na obje strane. Posebno je pri-
kladan za stražnju stranu regala i odlično 
pristaje u odjeljke od 18 mm debljine. 
Montaža se vrši pomoću aluminijskog 
profila koji se pričvrsti na rub police kako 
bi se svjetlosna traka mogla jednostavno 
ukloniti. 

Pozadinsko osvjetljenje kod regala sa 
Sunup svjetiljkom nudi bezbroj prednosti. 
Ne samo da pruža ugodnu i indirektnu 
rasvjetu, već također ističe ukrasne pred-
mete ili posebne kolekcionarske predme-
te koji se nalaze na policama. To čini da 
soba izgleda primamljivije i sveukupno 
elegantnije. Indirektno osvijetljeni komadi 
namještaja također stvaraju ugodnu at-
mosferu u dnevnim sobama; dodatni iz-
vori primarne svjetlosti mogu se izostaviti 
u večernjoj atmosferi. To stvara moderan 
ambijent, a istodobno povećava funk-
cionalnost polica. Sunup ima D-Motion 
tehnologiju koja osim svjetline omogućuje 

i individualno podešavanje boje svjetla. 
Kabel za napajanje duljine 2000 mm može 
se izvesti iz završnih kapa pod kutom od 
90° unatrag.

Police su savršeno istaknute novom Sunup svjetiljkom iz Domus Line.

Pozadinsko osvjetljenje dobija 
novo značenje sa rasvjetom Sunup 
iz firme Domus Line. Pričvršćen 
na leđa police, Sunup emitira svjet-
lost prema gore i prema dolje i time 
savršeno ističe namještaj svjetlos-
nim efektima.

Namještaj u 
centru pažnje

Autor S. Blattner
Foto Domus Line

Atmosfera

Web katalog

Svjetiljka za policu Sunup
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Planirajte Mini-Port-Replikator u 
svoju priključnu ploču – Bach-
mann ima pravo rješenje za svaku 

situaciju. Bilo u uredu otvorenog plana s 
dijeljenjem stola, u konferencijskoj sobi 
ili u dnevnom boravku. Nakon instalacije 
potreban vam je samo USB-C kabel da 
sve povežete. Ovo održava radno mjesto 
urednim i bez nereda s kabelima. Pokazat 
ćemo vam različita područja primjene: 

Novi dan, novo radno mjesto: Fiksno 
sjedenje postaje sve više zastarjelo. Sve 
se više firmi oslanja na sisteme dijeljen-
ja stolova i rezervacija radnog mjesta. 
Desk sharing se može pronaći ne samo 
u firmama, već i u Co-working prostori-
ma, među freelancerima te u predvorjima 
hotela, univerzitetima i bibliotekama. Mini 
Port Replicator pomaže pri dijeljenju stola 
čineći tehničke mogućnosti na radnom 
mjestu lakšim. To znači da svi korisnici 
mogu koristiti iste značajke bez ikakvih 
problema. 
•	 stvara jednoobrazna radna mjesta 
•	 osigurava radni stol bez kabela
•	 omogućuje politiku čistog stola 

Fleksibilnost je važna u konferencijskim 
salama: mnogo različitih korisnika donosi 
različite uređaje i često je malo vremena 
za postavljanje. Zato su potrebna brza 
rješenja. Sobe za sastanke također zah-
tijevaju puno fleksibilnosti, kao i velike 
konferencijske sale. Mini-Port Replicator 
nudi mnogim korisnicima mogućnost 
predstavljanja i dijeljenja sadržaja kada je 
to najvažnije.

•	 štedi vrijeme tokom sastanaka
•	 funkcioniše sa različitim uređajima
•	 omogućuje fokusiranje na prezenta-

ciju 

Work Pods su mali radni prostori, koji su 
namijenjeni za koncetriran rad ili sastan-
ke. Oni su fleksibilno rješenje kako bi se 
zadovoljile potrebe kako timova, tako i 
pojedinaca. A upravo u ovakvim radnim 
jedinicama bitni su jedinstveni uslovi rada 
za sve.
U takvim kabinama i na namještaju za sje-
denje, Mini-Port-Replikator osigurava ra-
zumljivost i jasnoću svojim jednostavnim 
rukovanjem, tako da fokus može ostati na 
radu.
•	 štedi prostor u kabini
•	 čuva estetiku namještaja za sjedenje
•	 bez zapetljanih kablova na vidljivim 

mjestima

Sve se više firmi oslanja na fleksi-
bilna radna mjesta, koncepti kao 
što su Desk Sharing (dijeljenje sto-
lova) i otvoreni uredi postaju sve 
popularniji, a Co-working prostori 
također koriste te ideje. Bitno je da 
svi korisnici ovih djeljenih radnih 
mjesta imaju najbolje radne uslove. 
Kako bi se izbjeglo more zamršenih 
kablova i dodatnih uređaja, na 
scenu stupa Mini-Port-Replikator 
iz firme Bachmann. Nudi sve što 
je potrebno jednom laptopu – 
priključke za internet, struju i mo-
nitor – na preglednoj ploči.

Autor S. Blattner
Foto Bachmann

Desk Sharing

Konferencijske sale

Work Pods

Web katalog

Bachmann Mini-Port-Replikator

Sve što treba 
radno mjesto
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Klizna vrata su već dugo omiljeni 
izbor kada se istovremeno želi 
uštediti prostor i povezati prostori-

je. Ali sa sistemom M12 za brtvljenje sa 
svih strana, klizna vrata se izdvajaju od 
konvencionalne alternative. Ona ne samo 
da omogućavaju tečan prelaz iz jedne 
u drugu prostoriju, nego pritom nude i 
veoma važnu zaštitnu funkciju. Posebno 
razvijeni magnetni sistem brtvljenja osigu-

rava da se vrata sigurno i čvrsto zatvore. 
Trenutno se sistem može primijeniti za 
drvena klizna vrata. 

Zaštita od buke: U hotelima, kancelari-
jama ili kod kuće – bilo gdje gdje je pot-
reban mir, sistem brtvljenja sa svih strana 
nudi efektivnu zvučnu barijeru.

Zaštita od neugodnih mirisa: Neugodni 
kuhinjski mirisi ostaju tamo gdje pripadaju 
i ne šire se po cijelom stambenom pros-
toru.

Svjetlost ne prolazi: Posebno praktično 
za spavaće ili dječije sobe – sistem blokira 
neželjene izvore svjetlosti.

Nema propuha: hladni zrak ostaje vani, 
topli unutra – idealno za energetski efikas-
na domaćinstva.

S novim sistemom, stari poznati problemi su brzo i jednostavno rješeni.

Solido sistem brtvljenja sa svih 
strana postavlja nove standarde 
za klizna vrata solido 100. Inova-
tivno rješenje za sve koji cijene 
funkcionalnost i stil. Ovaj sistem 
posebno je impresivan u moder-
noj stambenoj i poslovnoj gradnji 
zbog svojih svestranih prednosti 
i praktičnih primjena. Ne samo 
da nudi elegantno rješenje za 
uštedu prostora, nego osigurava i 
učinkovitu zaštitu od buke, svjet-
losti, propuha i neugodnih mirisa.

Inovacija za 
klizna vrata

Autor A. Prammer
Foto SCH

Prednosti

Web katalog

Okov za klizna vrata solido 100
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Vinilni podovi nemaju baš dobar imidž: 70te, roba u rolama, plastični karakter i neugodan miris bude loša 
sjećanja. Ipak, to vrijeme je odavno iza nas. Tilo sa svojim Rigid Vinyl podovima donosi revoluciju na tržište 
podova: Danas su dekori sjajni, na dodir je izvrstan i imate osjećaj da je u pitanju pravi pod. A zbog montaže 
je najbolje rješenje za renoviranje podova.

Vinilni podovi u tamnijim bojama odlično pristaju modernim kupatilima.

Čudo renoviranja

Autor S. Blattner
Foto Tilo

30 	 4|24



Rigid Vinyl je vodootporan, 
višestran, robustan i dugotrajan, a 
pored toga i jednostavan za njegu, 

povoljan, udoban, ima integriranu izola-
ciju od buke i jednostavno se postavlja. 
S ovim prednostima, vinil je odličan izbor 
za svakoga ko prilikom renoviranja traži 
rješenje za pod koje je jednostavno za 
njegu, robusno i estetski lijepo. 

Rigid Vinyl je potpuno vodootporan. Zbog 
toga je posebno dobar za vlažne prosto-
rije kao što su kupatila, kuhinje ili ulazna 
područja. Veoma je robustan i stabilan, 
što znači da može izdržati intenzivnu 
upotrebu od strane djece, kućnih ljubima-
ca ili komercijalnu upotrebu. Rigid Vinyl 
se može jednostavno čistiti, stvarajući čist 
dom bez gnjavaže koja je često potrebna 
s prirodnim materijalima. Pritom, pod je 
tanak, što ga čini idealnim za podno gri-
janje, jer toplina lako prolazi. 

Rigid Vinyl rješava neke uobičajene pro-
bleme prilikom renovacije podova. Kako 
je podu potrebno samo malo mjesta, 
jednostavan je za postavljanje, čak i kod 
malog prostora. Često odlučuje samo par 
milimetara da li novi pod odgovara ili ne. 
Kako je Rigid Vinyl posebno tanak, može 
se položiti direktno na pločice, bez pot-
rebe za njihovim uklanjanjem, što štedi 
vrijeme i novac. Pomoću klik sistema, 
polaganje je dječija igra, bez upotrebe 
specijalnih alata. Obično se pod postavlja 
bez ljepila. U vlažnim prostorijama, treba 
ipak koristiti i ljepilo, kako bi se osigurala 
dodatna zaštita. 

Izgled poda je jednako bitan kao i njeg-
ova udobnost. Pod je najveći „komad 
namještaja“ u prostoriji i utiče na to kako 
prostorija izgleda. Industrija podova to 
vrlo dobro zna i zbog toga je razvila vinilne 
podove koji izgledaju veoma realistično.
Kod Rigid Vinyl podova su boje i 
površinske strukture dizajnirane tako da 
djeluju prirodno. Mat površina i duge das-
ke, prostoru daju dubinu i imaju umirujući 
učinak ili postavljaju naglaske. Moderno 
reljefno utiskivanje osigurava da udub-

ljenja na površini budu poput pravog drva 
– tako se skoro i ne vidi razlika u odnosu 
na pravi parket. 

Ove karakteristike omogućuju Rigid Vinyl-
u stvaranje ujednačenog, toplog izgleda 
drva u cijelom domu, od dječje sobe do 
kuhinje. U isto vrijeme, pod je topao i udo-
ban za hodanje. 

Rigid Vinyl zadovoljava visoke sigurnosne 
standarde u pogledu štetnih tvari i održiv 
je. To potvrđuje pečat QNG-ready i pečat 
TÜV Proficert. Rigid Vinyl se također 
može reciklirati i može se lako zbrinuti bez 
potrebe da se rastavlja na pojedinačne 
dijelove. Svojom kombinacijom funkcije, 
dizajna i jednostavnosti ugradnje, Rigid 
Vinyl postavlja nove standarde u indust-
riji renoviranja i predstavlja podnu oblo-
gu koja će nastaviti igrati važnu ulogu u 
budućnosti.

Kod Rigid Vinyl podova su boje i površinske strukture dizajnirane tako da djeluju prirodno

Od starog nastaje novo

Prirodan izgled

Pečat kvalitete

Web katalog

Tilo podovi za vlažne prostorije
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Cabineo X
Veznik za korpus i nosač polica bez  
bušenja rubova

– Veznik koji štedi vrijeme postavljanja

– Može se koristiti bilo koji CNC stroj

– Može se kombinirati s vijcima ili nosačima polica

ZANIMA VAS?  

SAZNAJTE VIŠE!

Umetnuti
Spojiti
Osigurati

www.lamello.com
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Jedno od mogućih mjesta za ulaz 
provalnika su ulazna vrata kuće/
stana. Zahvaljujući čestim savjetima 

kriminalne policije i edukaciji, ova vrata 
su sve češće opremljena sigurnosnim 
okovom. Dobre tehničke sigurnosne 
mjere sprječavaju gotovo polovicu svih 
pokušaja provale. Pritom su vrata, koja 
nemaju odgovarajuće sigurnosne mjere, 
pozivnica za svakog provalnika! 

Sigurnosni okov iz firme Hoppe predstav-
lja vidljivu zaštitu. Štiti bravu i cilinidar na 
ulaznim vratima kuće ili stana od direktnih 
mehaničkih napada i učinkovito otežava 
uobičajeno izvrtanje cilindra. 

•	 Vijci kojima je pričvršćen štit se ne 
smiju vidjeti izvana. Ako su tačke 
pričvršćenja skrivene, onda se štit ne 
može odviti s vanjske strane, a cilin-
dar je zaštićen.

•	 Cilindar treba biti zaštićen pokrovom 
za cilindar. To znači da se profilni ci-
lindar ne može odlomiti ili izvući.

Cabineo X
Veznik za korpus i nosač polica bez  
bušenja rubova

– Veznik koji štedi vrijeme postavljanja

– Može se koristiti bilo koji CNC stroj

– Može se kombinirati s vijcima ili nosačima polica

ZANIMA VAS?  

SAZNAJTE VIŠE!

Umetnuti
Spojiti
Osigurati

www.lamello.com
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Sigurnosni okov
Sigurnosni okov za ulazna vrata 
nudi učinkovitu zaštitu od mani-
pulacije sa bravom i cilindrom i 
otežava pristup mogućim proval-
nicima. Klasa zaštite treba odgova-
rati individualnoj procjeni rizika, 
ali klasa zaštite WB1 je najniže što 
se treba uzeti.

Autor A. Kahrimanović
Foto Hoppe

Web katalog

Hoppe sigurnosni okov

334|24



SCHLAU VERSTAUT. Innovative Beschläge für Möbel und Küchen ‒ das Original seit 1964PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964

Visoka izvlačna 
kolona Standard

Najkompaktnije i prostorno najučinkovitije 
rješenje za uske elemente zahvaljujući 
policama tankih stijenki i iskorištenju cijele 
visine.

Vodilica s kugličnim ležajem se lagano 
pokreće, izdržljiva je i stabilna te ima visoku 
nosivost do 120 kg.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

od
150 mm

od
900 mm



Tipla za šuplje zidove DuoHM sa 
jednom duljinom pokriva sve 
uobičajene debljine građevinskih 

materijala od 9,5 - 30 mm. Zahvaljujući 
novoj i jedinstvenoj kombinaciji najlo-
na i metala, DuoHM omogućuje visoku 
nosivost i maksimalnu fleksibilnost u 
pločastim građevinskim materijalima. Me-
talna čahura se otvara iza građevinskog 
materijala i pritisne uz stražnju stranu 
ploče, dok se plastična tipla širi unutar 
ploče. Montaža DuoHM je brza i jednos-
tavna pomoću aku odvijača bez dodat-
nog alata. To skraćuje vrijeme montaže 
do 50% u poređenju sa uobičajenim 

tiplama za ploče. Zahvaljujući metričkom 
unutarnjem navoju, dio se može više 
puta zavrnuti i odvrnuti. Pored vijka 
uključenog u isporuku, DuoHM se može 
koristiti i sa drugim vijcima s metričkim 
navojem. Zaštita od okretanja od najlona 
štiti površinu građevinskog materijala od 
oštećenja. Zbog malog ruba, tipla se iza 
pričvršćenog dijela više ne vidi.

SCHLAU VERSTAUT. Innovative Beschläge für Möbel und Küchen ‒ das Original seit 1964PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964

Visoka izvlačna 
kolona Standard

Najkompaktnije i prostorno najučinkovitije 
rješenje za uske elemente zahvaljujući 
policama tankih stijenki i iskorištenju cijele 
visine.

Vodilica s kugličnim ležajem se lagano 
pokreće, izdržljiva je i stabilna te ima visoku 
nosivost do 120 kg.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

od
150 mm

od
900 mm

Fischer
DuoHM

Od firme Fischer smo već davno 
navikli na kvalitetna i inovativna 
rješenja za pričvršćivanje. Ovaj put 
vam predstavljamu novu tiplu za 
šuplje materijale - DuoHM.

Autor A. Kahrimanović
Foto Fischer

Web katalog

Fischer DuoHM

Montaža DuoHM tiple je brza i jednostavna pomoću aku odvijača.
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maco.eu

Jednostavno uvjerljiv

MACO Move PS
Bušenje, postavljanje, pričvršćivanje: 

MACO Move PS možete vrlo brzo ugraditi – 

i nije samo zbog toga prikladan za serijsku proizvodnju. 

Daje Vam i slobodu da realizirate posebne izvedbe te 

oduševljava s još mnogo prednosti.

PAMETAN KLIZNI OKOV

Primjer za 
posebne formate

Balkonska vrata

TEHNIKA
KOJA POKREĆE

Prozor s nadsvjetlom
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ELTEN spaja dugogodišnje iskustvo 
sa pionirskom tehnologijom. Uvijek 
korak ispred, firma razvija koncep-

te koji zadovoljavaju potrebe korisnika u 
praksi. Od čeličnih kapa do prozračnih 
materijala – ELTEN za tačno šta je pot-
rebno za pravljenje savršene cipele za 
različite branše. Pritom se ne radi samo 
o zaštiti, nego i o udobnosti, dizajnu i er-
gonomiji. 

Sa inovativnim „Maddox Boa® black-
red Low ESD S3S“, opremljenim 
visokotehnološkim amortizirajućim ma-
terijalom Infinergy® firme BASF, ova 
zaštitna cipela osigurava neuporediv 
osjećaj nošenja. Više od pola energije 
potrošene tijekom hodanja vraća se na-
trag, štiteći zglobove i smanjujući umor. 
„Maddox“ nije samo funkcionalna cipela, 
nego i dobro izgleda. Hidrofobna mikro 
vlakna, prozračna podstava i privlačan di-
zajn, čine ovu cipelu prikladnom kako za 
građevinu, tako i za skladište. Kontinuirano 
ulaganje u istraživanje i razvoj obilježavaju 
Elten. Sa patentiranom tehnologijom kao 
što je zaštita gležnja Biomex® Protection 
ili fit konceptom Ergo-Active, ELTEN 
kreira rješenja po mjeri za najrazličitije 

oblike stopala. ELTEN uspjeva ujediniti 
sigurnost i dizajn na elegantan način uz 
veliku udobnost nošenja. Ovdje tradicija 
susreće budućnost i kupcima nudi dobro 
osmišljen proizvod koji je i dalje udoban 
čak i nakon mnogo sati rada.

Revolucionarni đon u seriji Wellmaxx ujedinjuje sigurnost i udobnost.

Već preko 114 godina, firma EL-
TEN GmbH proizvodi zaštitne 
cipele koje, ne samo da štite, 
nego nude i visoku udobnost. Sa 
sjedištem u Uedemu na Donjoj 
Rajni, porodična firma se etablirala 
kao jedan od vodećih proizvođača 
u Europi. Preko 400 zaposlenih 
i godišnja proizvodnja od preko 
tri miliona pari cipela govore o 
uspješnosti firme ELTEN. A šta 
navedenu marku čini posebnom, 
saznajte u ovom članku.

ELTEN
sigurna stopala

Autor A. Prammer
Foto Elten

Impresivne tehnologije

Web katalog

Elten zaštitne cipele
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Kome to još nije poznato? Stres na gradilištu, kratki rokovi i pritom još teži alat. Ovdje je potrebna stvarna 
podrška, u obliku pravih alata. FORCE ONE plinska čavlerica iz firme CELO je svestrani alat koji rad čini 
užitkom. Učinkovit, lagan i brz – to su osobine koje ga čine nezamjenjivim alatom za elektro i sanitarne ins-
talacije. 

Sa plinskom čavlericom se otvaraju mnoge mogućnosti. Jednostavan, brz i učinkovit rad.

Preciznost i 
efikasnost

Autor A. Prammer
Foto CELO
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Plinske čavlerice nude savršeno 
rješenje kada je riječ o fleksibilnom 
radu. Nema dosadnog kompreso-

ra, nema utičnice – samo čista snaga. 
FORCE ONE se koristi svugdje gdje su 
potrebni brzina i preciznost, a da pritom 
nije nužno imati izvor struje u blizini. 
Pogotovo u teškim uglovima ili kod rada 
iznad glave pokazuje šta sve može. 

CELO se sa FORCE ONE nadmašio. On 
nije samo najkompaktniji i najlakši u svo-
joj kategoriji, već posjeduje pravu snagu. 
S energijom postavljanja od 105 džula 
svladava i najzahtjevnije instalacije te 
radi brzo i precizno. Savršen za sve koji 
rade u sektoru elektro- ili vodoinstalacija, 
FORCE ONE impresionira svojim ergo-
nomskim oblikom koji nudi udobnost čak 
i tijekom dugih radnih razdoblja. 

Plinska čavlerica može koristiti normalne 
i visokokvalitetne čavle duljine između 13 
i 38 mm. Bilo da su čelične grede, beton 
ili cigle – FORCE ONE sve zakucava! 
Posebno su praktični različiti pričvrsni 
elementi koji su posebno optimizirani za 
suhozidnu gradnju i druge zahtjevne in-
dustrije. Uz pravi pribor, plinska čavlerica 
je pravi univerzalni alat. 

Firma CELO je mislila i na male detalje. 
FORCE ONE je opremljen mrežastim 
poklopcem filtra od nehrđajućeg čelika 
koji štiti od prašine - to produljuje životni 
vijek i osigurava nesmetan rad, čak i na 
prašnjavim gradilištima. Zahvaljujući 
tankom nosu plinskog zabijača, čavli se 
mogu precizno postaviti čak iu uske kuto-
ve i teško dostupna područja. Isprobajte 
sada plinsku čavlericu FORCE ONE i 
uvjerite se sami – vaš prodajni predstav-
nik na terenu rado će vas savjetovati.

CELO plinska čavlerica dokazuje svoje mogućnosti čak i na teško dostupnim mjestima.

Inovacija

Prilagođenost korisniku

Web katalog

Celo Force One
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Skladište, lager, magacin, nazovimo ga onako kako želimo i kako nam odgovara, često nevidljivo krajnjim 
kupcima, a zapravo veoma važan dio svake firme. Potreban je dobar sistem i rješenja koja će zadovoljiti potrebe 
za prostorom i čuvati proizvode koje se skladište. A jeste li znali da u Schachermayeru možete pronaći sve što 
je potrebno za proširenje ili preuređenje postojećeg skladišta, kao i za opremanje potpuno novog skladišta?

Skladište zahtjeva različite vrste ručnog transporta. Schachermayer u svom asortimanu nudi viličare/paletare, transportna 
kolica za različite namjene, kao i kolica za sitne artikle. 

Skladište po 
mjeri

Autor A. Kahrimanović
Foto META, BETA
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Najveći dio skladišta obično čine 
veliki regalni sistemi regala i po-
lica. Potrebne su čvrste i stabilne 

konstrukcije kako bi roba mogla sigurno 
stajati na njima. Dostupni su različiti re-
galni sistemi, ovisno o tipu robe za koju 
su namijenjeni. 

Manji i mobilni sistemi se mogu koristiti 
za sitniju i lakšu robu, dok se veći i fiksni 
sistemi koriste za teške proizvode. I kod 
jednih i kod drugih sistema je moguća na-
dogradnja. Posebnu vrstu regala zahtjeva 
duga roba poput profila, cijevi i drugih. 
Tada je odlično i praktično rješenje kon-
zolni regal, koji je specijalno namijenjen 
za skladištenje dugih proizvoda, koji se 
tada slažu horizontalno. Na kraju konzole/
nosača, nalazi se trn – osigurač koji čuva 
robu od prevrtanja i spadanja sa regala.

Pored regalnih sistema, Schachermayer 
nudi i širok izbor opreme za skladište. 
Transportna kolica i paletari/viličari su 
osnovna oprema za transport robe po 
skladištu. Za pakovanje robe, potrebne 
su nam folije i različite vrste kartona, kao 
i npr. tzv. motalice za lakše rukovan-
je folijom. Različiti radni stolovi/klupe, 
kao i kompletna oprema za radionice 
koje mogu biti dio skladišta, također su 
dostupni. BETA kombinirana oprema 
za radionicu, na primjer, sadrži komplet 
ormara, radnih površina, ladica za alat, 

kolica za alat, polica i perforiranih ploča 
za čuvanje alata i još mnogo toga, što je 
potrebno za jednu radionicu. 

U Schachermayer web katalogu, u dijelu 
„Skladišna oprema“ možete pogledati 
širok asortiman proizvoda za skladište i 
radionice.

 

Konzolni regali služe za skladištenje duge robe i ma-
terijala kao što su razni profili ili cijevi.

BETA kombinirana oprema za radionice sadrži sve što je potrebno jednoj radionici.

Skladišna oprema

Web katalog

Skladišna oprema
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Godine 1963., kada je Friedrich 
Wieser stariji osnovao stolariju 
Wieser, radni sat obrtnika sta-

jao je još 15 šilinga. Danas – više od 60 
godina kasnije – obiteljska firma uložila 
je 3,9 milijuna eura u budućnost: „Od-
luka je sazrela jer sam želio našu firmu, 

koju smo kontinuirano širili i modernizi-
rali, dodatno osposobiti za budućnost 
građevinskim promjenama i tehničkim 
proširenjem.“ Tako su kotlovnica i silos 
odvojeni od glavne zgrade, svi uredski 
prostori sa svih nivoa spojeni su na jednu 
razinu, uključujući prostor za prezentacije 
i sastanke za klijente i sastanke zaposle-
nika. Za oko 25 zaposlenika obnovljena je 
prostorija za odmor s vanjskom terasom 
i pušten je u rad CNC obradni centar. 

Friedrich Wieser je poduzetnik koji misli 
na sutra i stoga se usudio na riskantan 
poduhvat milionske investicije – također u 
smislu održivosti: Tako su obnovljeni la-
kirnica i sistem za usisavanje – oba s po-
vratom topline – te je izgrađena prostorija 
za brušenje s usisavanjem i CNC obradno 
središte. Radovi na obnovi i dogradnji 
trajali su gotovo 14 mjeseci, a na projektu 

Samo onaj ko ima čvrst oslonac, a 
ipak je pokretan, preživljava snažne 
oluje. To je poslovni moto stola-
rije Wieser u Pustertalskoj općini 
Strassen. S investicijom od milion 
eura u novu gradnju i dogradnju, 
vlasnik Friedrich Wieser usudio 
se ući u nove dimenzije upravo u 
ekonomski teškim vremenima.

Učiti od drveća

Autor S. Blattner
Foto Tischlerei Wieser

Stolarija Wieser uložila je 3,9 miliona eura u kompletnu obnovu administracije i proizvodnje.

Godišnji projekt
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su radile vanjske firme i vlastiti zaposlenici 
– oko 80 osoba iz okolice. Tijekom cijele 
obnove, firma Schachermayer opremila je 
stolariju materijalom iz različitih područja 
poput okova za namještaj. 
Stolarija Wieser fokusira se na ostvarenje 
stambenih snova, ali i na to da vlastite 
snove ne zanemari. Novom izgradnjom 
Friedrich Wieser ostvario je svoj vlastiti 
san, iako priznaje da je „to bio ogroman 
izazov. Ali, ostvario sam ovaj veliki san 
i cilj s ovom investicijom, koju sada s 
poboljšanjima želimo dobro i sigurno nas-
taviti kako bismo bili dobro pripremljeni 
za buduće izazove.“ Po pitanju održivosti, 
stolarija sada stoji na čvrstim temeljima: 
„Zahvaljujući tehničkim obnovama, sada 
možemo godišnje smanjiti naš klimatski 
otisak za 310 tona CO². Osim toga, prešli 
smo na vodene lakove bez otapala i tako 
činimo održiv doprinos zaštiti klime i 
okoliša u Austriji.“ 

Portfolio stolarije Wieser je širok, jer ni-
kada nisu željeli ovisiti samo o jednom 
području. Ovdje se sve dobiva ručno 

izrađeno i to na visokoj razini kvalitete: 
„Mi smo jedna od rijetkih stolarija koja 
pokriva cijeli opseg rada stolarije u vlas-
titoj proizvodnji, od prozora preko vanjs-
kih i unutarnjih vrata, stepenica, kuhinja 
do dnevnih soba i cijelog unutarnjeg 
uređenja – bilo za privatne, javne i ko-
mercijalne naručitelje iz države, pokraji-

ne, općine, hotelijerstva i gastronomije.“ 
Ova filozofija, da se tijekom historije firme 
bude što šire postavljena, ide u korak s 
vremenom i ne zatvara se prema novom, 
ponovno se pokazala ispravnom. Tako 
Friedrich Wieser vidi i uvođenje strojnog 
parka kao dopunu, a ne kao prijetnju 
obrtništvu: „Uvjeren sam da moderna 
tehnologija neće istisnuti obrtnika, već će 
njegov rad učiniti učinkovitijim i time ga 
podržati.“ 

Tako projekti ostaju zanimljivi i raznovrsni: 
Kao trenutno uređenje Moccaria, trgovine 
i interaktivne slastičarnice firme Loacker 
Konfekt ili jedan sasvim poseban zadatak, 
prisjeća se Friedrich Wieser u razgovoru: 
„Izvanredan projekt bili su klasični stol-
ci od dasaka prema starim uzorcima u 
tirolskom stilu za jednog klijenta u New 
Yorku.“

Stalno u razvoju, ali i dalje uz svoje korijene – to je recept za uspjeh stolarije Wieser iz Pustertala u Istočnom Tirolu.

Novi dizajn interijera stolarije Wieser impresionira pri-
rodnim materijalima.

Nove sobe su moderne i linearne na jednoj razini.

Višestruka strategija
Više informacija

www.tischlerei-wieser.at

454|24



Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi



Drži prozor u vidnom polju – 
eHandle ConnectSense
Svatko tko uređuje pametnu kuću želi učiniti stanovanje ugodnijim, energetski 
učinkovitijim i sigurnijim. Uz eHandle ConnectSense poluolivu, HOPPE nudi pravo 
rješenje za pouzdan nadzor prozora.

• Otkrivanje pokušaja provale
• Daljinska kontrola stanja prozora
• Povezivanje s uređajima u domu kao što su grijanje i klimatizacija
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KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

Web katalog Pogledajte video


